
日美ミニ通信日美ミニ通信
Vol.160 令和4年5月24日発行

●型抜き冷凍商品パッケージ掛け紙！！
●仕事のスケジュール管理、どうしていますか？
●牡蠣の形のショップカード

【皆様のお役に立ちたいと願う通信です】

　新年度から一か月が経ち、ようやく新しい仕事に慣れ
てきたという方も多いのではないでしょうか。
 
　スケジュール管理について、東京大学の酒井邦嘉教授
が「紙の手帳の脳科学的効用について」というタイトル
で、興味深い研究を発表されています。
 
　「紙での管理は、端末に入力するより短時間で作業が
完了でき、記憶効果は同等。手帳で管理している時の方
が、脳の記憶に係る領域の働きが活発」とのこと。つま
り、「効率よく記憶できるうえ、紙面上の位置関係も含
めて記憶しているので、より深い記憶情報になるので
は」という内容でした。

　「予定を覚えるだけでなく、スケジュール全体をイメ
ージしたい！」という方には手帳がおすすめです！

 「泰処セマクテ」様の冷凍商品パッ
ケージを製作させていただきまし
た。

　仕上がった掛け紙がこちらです！！

［仕様］
用紙　コート90kg
刷色　4色／0色
仕上　142×390mm
加工　型抜き

　コロナ禍もあり、ご相談を頂いて
から１年近く電話やメールでの打ち
合わせを重ねてきました。

　冷凍商品に問題なく使えるかどう
か、試作品によるテストも行ってい
ただき、無事ご納品に至りました。

　お客様からは「タイ料理店なの
で、冷凍の商品がバナナの葉に包ま
れているパッケージにしたかったの
ですが、まさにイメージどおり！大
変満足しております。」と嬉しいお
声を頂きました。

　WEB通販
もされている
ので、お家で
簡単に本場の
タイ料理が楽
しめます。美
味しそうです
ね～！

泰処セマクテ 様
群馬県前橋市千代田町3-6-12
HP：https://semakute.com/

！ちょっと耳より

型抜き冷凍商品パッケージ掛け紙！！まるでバナナの
葉っぱ!!

＜今月のツイート＞

いつもご覧いただき
ありがとうございます！
いつもご覧いただき
ありがとうございます！

仕事のスケジュール管理、
どうしていますか？
仕事のスケジュール管理、
どうしていますか？

Zoom WEB会議始めました◆◆

　お客様から、「日美ミニ通信見ました。」「インスタ
拝見しています。」など嬉しいお言葉を頂いております。
 
　先日、型抜きに興味を持っていただき、結婚式の招待
状で型抜きをやってみたいとのご相談も受けることがで
きました。実際にお客様の声を頂き、型抜きを知ってい
ただけたというのは日美ミニ通信に関わる者として嬉し
いです。
 
　これからもたくさんの型抜き事例を発信できるように
頑張ってまいります！

〒381-0026  長野県長野市松岡2-6-36 ☎026-222-6900/FAX026-222-6903 E-mail：otoiawase@nichibi-p.com Web：www.nichibi-p.com

弊社玄関で
元気に咲いて
おります。

Instagram
型抜き事例と日常をお届け
『nichibi_insatsu』
https://www.instagram.com/

バナナの葉っぱの形に型抜きしました。

切り込みを入れて、葉っぱの先端が差
込できるようになっています。

型抜き印刷専門サイト
100件以上の型抜き事例を掲載
『かたぬき印刷アトリエ』
https://www.kata-ia.com/



　箱根のガラスの森美術館に行った時
の写真です。
　写真だとわかりにくいですが、庭に
飾られたガラスの花の木やオーナメン
トが風にゆれて日の光を反射してきら
きらととてもきれいでした。
　3年前に行った時は少々曇っていた
ので、今度は良く晴れた日に行ってみ
たいです。

　大分にある海鮮焼き屋さんより、
牡蠣の形に型抜きをしたショップ
カードのご依頼をいただきました。
 
　デザインの作成から承りましたの
で、まずは記載内容や、どのような
デザインにするかをヒアリングさせ
ていただきました。
 
　お客様のご要望から、実際の牡蠣
の写真を支給していただき、そちら
を使って製作させていただきました。
 
　みずみずしい牡蠣が美味しそうに
映える、素敵なショップカードが出
来上がったと思います。お店も海の
すぐ横にあり、いつでも新鮮な海鮮
が食べられます。

 　大分へお出かけの際はぜひ寄って
みてはいかがでしょうか！

令和4年5月24日発行

かたぬき印刷アトリエ･https://kata-ia.com

0120-132-554フリーダイヤル
インサツ コ コ ヨ

Vol.160

海鮮焼 磯磯 潮彩屋 様
大分県別府市亀川浜田町
991-183
TEL：0997-67-4031
HP：http://www.kaisen-isoiso.com/

スタッフから
　　今月の一言

　最後までお読みいただき、ありがと
うございます。
 
　山の多い長野県ではこの時季、辺
り一面が新緑に包まれます。目に優し
いといわれる緑色ですが、鮮やかすぎ
て目が痛くなるほどになっています。
 
　紅葉狩りならぬ新緑狩りを楽しみ
たいと思います！

　「若干18歳の若者のスピーチ。
　彼女はさわりを聞いただけで琴線
に触れて激怒した。
　かと思えば耳障りのいい言葉にさ
めざめと号泣。
　今日は夜な夜な永遠と煮詰まって
いたものの、やっと的を得る言葉に
出会い一人で爆笑したのだった。」
　よく耳にする、気になる誤用を並
べてみました。
　「全然大丈夫」が世間に認められ
たように、誤用でなくなる日も近い
のかもしれません。

今月の

社員お気に入りの1枚！社員お気に入りの1枚！

営業部　青木

otoiawase@nichibi-p.com

生産部　細川

　旧事務所の倉庫にある、以前使って
いた事務用品などを回収業者に引き
取っていただきました。
 
　さすが、回収業者さん。重い机など
も軽々と運んでいき、倉庫の中はあっ
という間にスッキリしました。
 
　現役で使っていた当時を思い出し、
懐かしさがこみ上げた大掃除でした。

　総務部　齋藤

倉庫の大掃除！
おもわず
食べたくなる 牡蠣の形のショップカード

藍


	日美通信vol.160・表
	日美通信vol.160・裏

